



Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Plątek, 26 marca 1954 roku

Rok III, Nr 72 (486)

Rozpoczynamy Siew Dziesięciolecia

Na wsi koszalińskiej, dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym, do

prac siewnych przystępuje z każdym dniem coraz więcej gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów.

W powiecie zlotowskim Spółdzielnie produkcyjne Smerdowo Krajeńskie i Pogórze rozpoczęły w dniu wczorajszym siew owsa. Do siewu owsa przystąpiły też gromady Nowa Święta i Osowo (również w pow. zlotowskim).

W PGR Grzybnica (pow. Koszalin) rozpoczęto w dniu wczorajszym siew seradeli.

Spółdzielnia produkcyjna w Redle (pow. Białogard) wysłała już nawozy sztuczne, przybronała je i w dniu 27 bm. zamierza przystąpić do siewu owsa. RZS Borzysław natomiast rozpoczęła wólkowanie. W pow. sławieńskim spółdzielnia produkcyjna Siecieмино, Bartolino, Niemica, Janewice i Gwałzdowo przeprowadza bronowanie i kultywację, a do siewów przystąpiła w najbliższych dniach. W spółdzielni produkcyjnej Jachki trwają intensywne prace przy wznawianiu pól.

TRAKTORY WYRUSZAJĄ DO SPÓLDZIELNI

Dnia 25 bm. wyremontowane traktory z POM Tychowo, udekorowane zieloną i czerwonymi szturmówkami wyruszyły do spółdzielni produkcyjnych. Po przedniego dnia, wieczorem, odbyło się w POM-ie przedświeczne, robocze zebranie ZMP-owskie.

„Będziemy starali się wykonywać swoje obowiązki jak najlepiej, nie szczędząc wysiłków, aby zadania powierzone nam wypełnić należycie i w terminie” — przyrzekli traktorzyści ZMP-owcy.

Należy się spodziewać, że spółdzielcy z rejonu POM Tychowo nie będą mieli powodów do narzekania. Maszyny bowiem zostały wyremontowane dobrze, a traktorzyści przygotowali się odpowiednio do prac wiosennych.

Również wszystkie ciągniki z POM Dobrzyca (pow. Koszalin) wyjechały już do spółdzielni produkcyjnych.

Spotkanie przedstawicieli kierownictwa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i naczelnych władz państwowych z działaczami Frontu Narodowego

WARSZAWA. Dnia 24 bm. odbyło się w Belwederze z inicjatywy Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej spotkanie członków Biura Politycznego Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa oraz Prezydium Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z działaczami Frontu Narodowego.

Spotkanie poświęcone było omówieniu zagadnień i problemów, które były przedmiotem obrad II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Zebranie zagal I Sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Bolesław Bierut, który podkreślił m. in. ogólnonarodowe znaczenie zadań walki o pokój i o przyspieszenie wzrostu dobrobytu i kultury mas pracujących w mieście i na wsi.

Przemawiali również obydwaj tele: Józef Ozga-Michalski w imieniu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, Wacław Barokowski w imieniu Stronnictwa Demokratycznego oraz ks. prof. Jan Czuj w imieniu komitetu duchownych i świeckich działaczy katolickich przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Narodowego.

W przemówieniach, a także w trakcie rozmów przedstawiciele kierownictwa PZPR oraz władz państwowych z działaczami Frontu Narodowego, które toczyły się w serdecznej atmosferze, podkreślano ogromne zadania stojące przed Frontem Narodowym w walce o podniesienie stopy życiowej

mas pracujących, o dalszy rozwój gospodarczy i kulturalny Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, o umocnienie naszej ojczyzny, jako ważnego ogniw obozu pokoju i postępu.

Maszyny rolnicze dla wsi



Zaloga Inowrocławskiej Fabryki Sprzętu Rolniczego przygotowuje do wysyłki nową partię rozsiwaczy do wapna, produkowanych po raz pierwszy w Polsce. Na zdjęciu: kierownik kontroli technicznej Tadeusz Wojtkowiak i kontroler — Karol Piasecki sprawdzają gotowe rozsiwacze. (Fot. CAF)

Pogrzeb bohaterskich górników — ofiar tragicznej katastrofy w kopalni „Barbara-Wyzwolenie“

W dniu 25 bm. ludzie pracy Śląska żegnali poległych w tragicznej katastrofie górników kopalni „Barbara-Wyzwolenie”. Na szybach wyciągowych kopalni zakłębiono — opuszczone do połowy masztu spowite kirem flagi.

Przy trumnach poległych wartę honorową nieprzerwanie pełnili górnicy kopalni śląskich, towarzysząc pracy ofiar katastrofy. Hołd poległym górnikom złożył przedstawiciele rządu, partii i związków zawodowych — z wiceprezesem Rady Ministrów Piotrem Jaroszewiczem, ministrem Górnictwa Ryszardem Nieszporkiem i I sekretarzem KW PZPR Józefem Olszewskim na czele.

Wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz udekorował trumny bohaterskich górników wysokimi odznaczeniami państwowymi nadanymi pośmiertnie przez Radę Państwa.

Poległym górnikom odprawiały wielotysięczne tłumy mieszkańców Śląska. Długa kolumna wleńców od załóg kopalni i hut, organizacji i stowarzyszeń poprzedzała delegację z wleńcami od Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa i rządu PRL. Trumny górników złożono na obitych czerwienią i kirem samochodach, na których jarza się ogniki lampek górniczych.

Nad otwartymi mogiłami żegnał bohaterów trudnej pracy górniczej w imieniu Komitetu Centralnego PZPR i rządu PRL wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, wyrażając rodzinom poległych, załozce kopalni „Barbara-Wyzwolenie” i wszystkim górnikom głębokie współczucie z powodu niepowetowanej straty, jaką dotknęła klasa robotnicza i cały naród. „Wyrwani zostali spośród nas żywi ludzie — największy skarb narodu — oświadczył m. in. wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. — Partia i rząd z głębokim bólem przyjęły wiadomość o tragicznej katastrofie. Zrobiono wszystko, co leżało

w ludzkiej mocy, aby uratować zagrożonych górników. Okoliczności, w jakich wydarzyła się katastrofa, wskazują, że pożar był aktem dywersji spowodowanym przez wroga. Władze prowadzą energiczne śledztwo, by wyświetlić to co do tego ciężkiego wypadku i ukarać przykładowo winowajców.

Bądźmy czujni zawsze i wszędzie. Czujność, niezmordowana walka o pełne przestrzeżenie przepisów bezpieczeństwa pracy — to najważniejszy wniosek z tragicznego wydarzenia.”

Składając w imieniu Komitetu Centralnego PZPR i rządu hołd ofiarom katastrofy mówca zakończył słowami: „Zachowamy na zawsze w pamięci Waszą ofiarną pracę i bohaterstwo. Cześć i wieczna chwala poległym bohaterskim górnikom!”

Poległym górnikom żegnał również minister Ryszard Nieszporzek, sekretarz CRZZ Marian Czerwiński i sekretarz KW PZPR Edward Glierek. W imieniu Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników — przemawiał Wit Hanko.

„Gdy myślimy o naszych górnikach — mówił sekretarz CRZZ Czerwiński — myślimy o nich z szacunkiem, czcią i wdzięcznością. Nie zapomnimy imion Waszych — towarzysze górniczy. Nie zapomnimy o Waszych rodzinach. Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej powziął uchwałę o udzieleniu specjalnej pomocy rodzinom poległych górników i otoczeniu tych rodzin wszechstronną opieką.

Nad trumną poległych przysięgamy, że zaostrzymy naszą rewolucyjną czujność, że nie dopuścimy, aby podstępny wróg przeszkodził nam w naszym pokojowym trudzie i walce dla dobra ojczyzny, dla dobra nas wszystkich.”

W walce o pokój krzepnie jedność międzynarodowego ruchu robotniczego

Przemówienie N. M. Szvernika na sesji Biura Wykonawczego ŚFZZ

WIEN. Na posiedzeniu Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych 24 bm. w dyskusji nad referatem sekretarza generalnego ŚFZZ Louisa Sallanta przemawiał N. M. Szvernik, przewodniczący Wszelkich Związków Centralnej Rady Związków Zawodowych i wiceprzewodniczący ŚFZZ.

N. M. Szvernik między innymi powiedział: Wydarzenia, jakie zaszły po III Kongresie Związków Zawodowych — świadczą o spotęgowaniu się ruchu mas pracujących przeciwko polityce wysiłku zbrojeń i przygotowywaniu nowej wojny światowej.

Wmagający się ruch narodów na rzecz pokojowego uregulowania spornych problemów międzynarodowych zmusił rządy największych krajów kapitalistycznych do przyjęcia propozycji Związku Radzieckiego w sprawie zwolnienia konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

Siły imperjalistyczne — mówi dalej N. M. Szvernik — prowadzą politykę zmierzającą nie do złagodzenia napięcia międzynarodowego, lecz do dalszego wzmocnienia ich agresywnych paktów i bloków do tworzenia wszelkiego rodzaju koalicji i ugrupowań wojskowych.

Taka polityka przygotowywania i wzmocnienia nowej wojny wywołuje opór mas pracu-

jących i milujących pokój narodów wszystkich krajów. Zadanie Światowej Federacji Związków Zawodowych i należących do niej organizacji związkowych polega na tym, by jeszcze bardziej zaktywizować walkę klasy robotniczej przeciwko wysiłkowi zbrojeń, ratyfikacji układów z Bonn i Paryża, przeciwko włączeniu Niemiec do agresywnego ugrupowania państw europejskich.

N. M. Szvernik scharakteryzował zgubne skutki wysiłku zbrojeń dla gospodarki krajów kapitalistycznych i sytuacji materialnej mas pracujących, stwierdził, że dojrzała w USA kryzys ekonomiczny odbija się w fatalny sposób na ekonomice innych

(Dokończenie na 2 str.)

Sesja Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR ogłosiło następujący dekret:

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR na mocy artykułu 55 Konstytucji ZSRR postanowiła zwołać do Moskwy na dzień 20 kwietnia 1954 r. pierwszą sesję Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich czwartej kadencji.

Lud japoński domaga się ustąpienia rządu Jozidy



Niedawno odbyła się w Tokio demonstracja 28 tysięcy robotników, członków związków zawodowych, którzy żądali ustąpienia rządu Jozidy. Na zdjęciu: fragment demonstracji. (Fot. CAF)

Z frontu WALKI O PLAN

Plan połowów na I kwartał zrealizowany przed terminem

Po raz pierwszy w dziejach naszego rybołówstwa morskiego wszystkie przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i rybacy indywidualni wykonali i przekroczyli planowe zadania I-go kwartału.

W ubiegłych latach słabe wyniki pierwszego kwartału zaciążyły poważnie na wykonaniu planów rocznych, które w wielu przedsiębiorstwach rybołówstwa morskiego nie były w pełni realizowane.

W roku bieżącym dzięki pełnej mobilizacji załóg pływających, pracowników lądowych i administracyjnych wokół zadań nakreślonych przez IX Plenum KC naszej partii oraz pełnej realizacji zobowiązań podejmowanych przed II Zjazdem PZPR, wszystkie bazy rybołówstwa morskiego naszego wybrzeża w pełni i przed terminem zrealizowały plany miesięczne. Rytmiczne i ponadplanowe wypełnienie zadań miesięcznych doprowadziło do przedterminowego wykonania planów kwartalnych. Duże uznanie należy się całej załodze kołobrzeskiej „Barbiki”, która pokonując zeszło roczne zaniedbania i niedociągnięcia organizacyjne, plan pierwszego kwartału br. wykonała już w dniu 9 marca w 102,3 proc.

Załogi pływające „Barbiki” starają się dostarczyć krajowi jak najwięcej wysoko-gatunkowej ryby. W dniu 24 bm. osiągnęli oni już 147,3 proc. planu inarcowego. Pragnąc zapewnić sobie jak najlepsze wyniki we współzawodnictwie międzyzakładowym, rozpoczęli 24 bm. patrolowanie dorsza na morzu. W dniu tym jednostki „Koł 29”, i „Koł 38” wyładowały 850 kg ryby patrolowej na morzu.

Równie dobrze wywiązuja się z planowych zadań załogi pływające i pracownicy lądowi usteckiego „Korabla” i darłowskiego „Kutra”, które w pełni i przed terminem zrealizowały już plany I kwartału br.

WYSOKO PRZEKROCZYLI PLANY MIESIĘCZNE

Wszystkie bazy naszego wybrzeża wysoko przekroczyły planowe zadanie wyznaczone na marzec. A oto jak przedstawiają się wyniki połowowe w poszczególnych bazach na dzień 24 bm.

- 1. PP i UR „Korab” — 204,6 proc. pl. mies.
- 2. PP i UR „Barka” — 147,3 proc. pl. mies.
- 3. PP i UR „Kuter” — 138,5 proc. pl. mies.

25 bm., 15 jednostek pływających kołobrzeskiej „Barbiki” łowiąc na łowiskach EF 5 — 6 i G 5 — 6 osiągnęły w pierwszym porannym holu około 25 skrzynek każda, w tym około 30 — 40 proc. śledzia.

W realizacji planu marcowego na czoło jednostek pływających „Barbiki” wysunęła się załoga „Koł 29” z szyprem Janem Malolepszym, osiągając 204,1 proc. planu miesięcznego oraz załogi „Koł 38” — 191,2 proc., „Koł 39” — 169,6 proc., „Koł 40” — 182,8 proc. i „Koł 30” — 160,5 proc. planu miesięcznego.

Podobne wyniki osiągnęły w dniu tym jednostki pływające usteckiego „Korabla”, które z pierwszego porannego holu uzyskiwały przeciętnie od 20 — 35 skrzynek na łowisku MN 9 — 10 zwanym „Ławicą środkową”.

Najlepsze wyniki w bieżącym miesiącu zanotowały:

„Ust 3” z szyprem Józefem Wojtallikiem, „Ust 35” z inicjatorem kompleksowego współzawodnictwa, delegatem na II Zjazd naszej partii — szyprem Piotrem Jęsimowem, „Ust 8” z przydującym szyprem i kierownikiem zespołu Kazimierzem Jermakowiczem, „Ust 13” z Janem Prusem i „Ust 14” z szyprem Piotrem Ostrowskim. Wszystkie te jednostki osiągnęły od 270 — 390 proc. planu marcowego. (z. w.)

Odezwa KC Francuskiej Partii Komunistycznej z okazji 50 rocznicy „L'Humanite”

PARYŻ. 18 kwietnia przypada 50 rocznica założenia organu Francuskiej Partii Komunistycznej — dziennika „L'Humanite”.

W związku z tym Komitet Centralny Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosił odezwę, w której stwierdza m. in.:

„L'Humanite” jest obecnie największym dziennikiem francuskiej klasy robotniczej, dziennikiem ludu, trybuną narodu francuskiego.

Będąc obrońcą interesów ludności pracującej miast i wsi, żarliwym bojownikiem walki o swobody demokratyczne, rzecznikiem niezależności Francji i międzynarodowej solidarności mas pracujących, walki przeciwko uciskowi kolonialnemu i

rzecznikiem braterskiego sojuszu narodów walczących o utrwalenie pokoju, „L'Humanite” dąży wytrwale do zjednoczenia klasy robotniczej oraz wszystkich sił narodowych i demokratycznych.

Komitet Centralny podkreśla, że „L'Humanite” walczy o zespolenie wszystkich sił patriotycznych Francji, aby nie dopuścić do ratyfikacji układu o „armii europejskiej” i uderzenie uzbroszenie Niemiec zachodnich, walczą o to, aby Francja prowadziła niezależną politykę pokoju.

W zakończeniu Komitet Centralny wzywa wszystkie organizacje partyjne do wzmocnienia pracy nad rozpowszechnianiem „L'Humanite”.

Przemówienie N. M. Szewernika na sesji Biura Wykonawczego SFZZ

(Dokończenie z 1 str.)

krajów kapitalizmu. Stawia to przed związkami zawodowymi odpowiedzialne zadanie wzmocnienia walki klasy robotniczej o swe prawa życiowe. Ruch robotniczy — podkreślił mówca — przekracza coraz bardziej ciasne ramy lokalnej walki o zadośćuczynienie ograniczonym żądaniem, przybiera zaś międzynarodowy charakter ruchu mas o swobody demokratyczne i wolność narodową, o pokój.

W dalszej części swego przemówienia N. M. Szewernik omawiał plan pracy SFZZ na rok 1954, przy czym zwrócił uwagę na konieczność sprycyzowania i skonkretyzowania niektórych punktów tego planu. Uważamy — oświadczył mówca — że w obecnych wa-

runkach narastania ogólnego kryzysu ekonomicznego i pogarszania się sytuacji mas pracujących w krajach kapitalistycznych i kolonialnych, rośnie konieczność wzmocnienia akcji SFZZ w Radzie Gospodarczo-Społecznej ONZ i na terenie Międzynarodowego Biura Pracy. Pożądane jest, by w toku dalszej swej działalności w kierunku wykonania uchwały III Światowego Kongresu Z. Z. Światowa Federacja Związków Zawodowych uwzględniała narodowe i ekonomiczne warunki każdego z krajów kapitalistycznych, kolonialnych i półkolonialnych. Odpowiednio do tych specyficznych warunków SFZZ powinna określać linie swej działalności, nie zmieniając podstawowych zasad programu i statutu naszej organizacji.

Biuro Wykonawcze powinno wypowiedzieć się na temat wniosku Światowej Rady Pokoju o przeprowadzenie w roku 1954 zjazdu międzynarodowego, który ma przyczynić się do złagodzenia napięcia międzynarodowego. Zamierzamy poprzeć ten wniosek. Byłoby rzeczą celową, gdyby SFZZ i należące do niej organizacje wzięły czynny udział w tym spotkaniu międzynarodowym.

Broniąc nadal sprawy pokoju SFZZ powinna walczyć jak najusilniej o pokojowe uregulowanie kwestii koreańskiej, o zakończenie wojny w Indochinach, o utrwalenie pokoju na całym świecie.

Uważamy za rzecz konieczną, by Biuro Wykonawcze za pośrednictwem sekretariatu SFZZ i krajowym organizacjom związkowym wzmocniło działalność w kierunku wyjaśnienia i realizacji uchwały III Światowego Kongresu Z. Z. Należy również zwrócić uwagę sekretariatu SFZZ na aktywizację walki mas pracujących przeciwko układowi militarnym z Bonn i Paryża. SFZZ powinna doprowadzić do tego, by związki zawodowe krajów europejskich, a przede wszystkim niemiecka klasa robotnicza i masy pracujące krajów sąsiadujących z Niemcami, przeszkodziły wskrzeszeniu niemieckiego militarystycznego ducha odwetu, stanowiącego poważną groźbę dla pokoju i dla bezpieczeństwa międzynarodowego.

Byłoby wreszcie celowe, jeśli chodzi o handel międzynarodowy, by w swoich uchwałach Biuro Wykonawcze wzywało organizacje związkowe i masy pracujące wszystkich krajów do walki o rozszerzenie kontaktów ekonomicznych i handlowych między Zachodem i Wschodem w celu umocnienia pokojowych stosunków międzynarodowych oraz polepszenia warunków bytu ludności w krajach kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych.

Uchwały Biura Wykonawczego, przyjęte na obecnej sesji, wzmocnią jeszcze bardziej wpływ SFZZ na szerokie warstwy robotników, urzędników i inteligencji. Konsekwentna realizacja uchwały III Światowego Kongresu Związków Zawodowych i decyzji Biura Wykonawczego przyniesie nowe sukcesy na polu wzmocnienia jedności międzynarodowego ruchu robotniczego.

Komunikat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych NRD

BERLIN. — Demokratyczna prasa berlińska opublikowała komunikat ministerstwa spraw wewnętrznych NRD o rozmowach z przedstawicielami Kościoła Ewangelickiego, jakie odbyły się w sprawie zwolnienia w 1954 roku Zjazdu Kościoła Ewangelickiego w Niemieckiej Republice Demokratycznej. W rozmowach ze strony Kościoła wzięły udział: przewodniczący Zjazdu Niemieckiego Kościoła Ewangelickiego von Thadden-Trieglaff, pastor Gruber i przewodniczący krajowego departamentu do spraw kościelnych w Saksonii — D. Kotte.

Rząd NRD wyraził zgodę na odbycie Zjazdu Niemieckiego Kościoła Ewangelickiego w Lipsku w dniach 7—17 czerwca 1954 roku.

Manewry USA w związku z konferencją genewską

NOWY JORK. Jak wynika z doniesień prasy amerykańskiej kół rządzące USA w związku ze zbliżającą się konferencją genewską ujawniają niepokój z powodu rozbicia między mocarstwami zachodnimi, zwłaszcza w sprawie przywrócenia praw Chińskiej Republice Ludowej i przyjęcia jej do ONZ, w sprawie ratyfikacji układu o „armii europejskiej” oraz wobec znalezienia się w impasie rokowań między Francją a Niemcami zachodnimi w sprawie Zagłębia Saary.

Tym właśnie — pisze „Christian Science Monitor” — tłumaczy się fakt, że Waszyngton zajmuje się obecnie sprawą zwolnienia rady atlantyckiej do Paryża — zanim jeszcze zbierze się konferencja genewska. Stany Zjednoczone pragną, aby sesja rady była „świadectwem jedności i siły Zachodu” przed konferencją w Genewie. „Christian Science Monitor” powątpiewa jednak, czy uda się osiągnąć w Paryżu pozytywne rozwiązanie problemu Zagłębia Saary, i dochodzi do wniosku, że należy wątpić, by Francja ratyfikowała układ o „armii europejskiej” przed wspomnianą konferencją.

Młodzież radziecka jeszcze bardziej zespoli się wokół Partii Komunistycznej i Rządu ZSRR

Rezolucja XII Zjazdu Komsomolu

MOSKWA. XII Zjazd Komsomolu uchwalił rezolucję dotyczącą referatu sprawozdawczego o pracy KC WLKZM. W rezolucji tej czytamy m. in.:

Po wysłuchaniu i omówieniu referatu o pracy Komitetu Centralnego WLKZM XII Zjazd WLKZM uchwala: Zaaprobować pracę Komitetu Centralnego WLKZM w okresie sprawozdawczym.

Wszelkichwzrosty Leninowski Komunistyczny Związek Młodzieży — głosi dalej rezolucja — powiła swój XII Zjazd ściśle zespolony wokół Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i jej Komitetu Centralnego. Komsomol jest aktywnym pomocnikiem partii w dziedzinie budownictwa komunistycznego, dokonując poważnej pracy w zakresie wychowania młodzieży radzieckiej.

Organizacje komsomolskie w zakładach przemysłowych, transportu, na budowach sklerowania wysiłki młodzieży na wykonanie planów produkcyjnych i podniesienie wydajności pracy.

Organizacje komsomolskie w kolchozach, MTS i sowchozach włączają się do walki o wykonanie uchwał partii i rządu w sprawie dalszego rozwoju rolnictwa. W odpowiedzi na apel partii o zagospodarowanie milionów ha ziemi nowych i nie uprawianych dziesiątki tysięcy chłopów i dziewcząt wyjechały dobrowolnie do pracy w okęgach zagospodarowywania nowych ziem.

Młodzież ucząca przyswaja sobie wytrwale wiedzę, przygotowuje się do tego, by stać się czynnymi budowniczymi społeczeństwa komunistycznego. Młoda Inteligencja radziecka walczy o dalszy rozwój rodzimej nauki i techniki, literatury i sztuki.

Zaostrzają się rozbieżności między Paryżem a Bonn

PARYŻ. „Monde” z dnia 24 bm. zamieścił artykuł pt. „Napięcie w stosunkach między Francją a Niemcami zachodnimi”. Dziennik podaje, że w ciągu ostatnich dni zastrzyły się rozbieżności między Paryżem a Bonn, co uniemożliwia ustalenie daty rozpoczęcia dyskusji w parlamencie francuskim nad ratyfikacją układu o „armii europejskiej”.

Głębokie zaniepokojenie — pisze dziennik — wywołała we Francji uchwała parlamentu zachodnio-niemieckiego w sprawie klauzuli militarnych do konstytucji bońskiej. Uchwała ta wejdzie w życie po zatwierdzeniu jej przez trzech wysokich komisarzy USA, Anglii i Francji. Wysoce komisarzy odbyli już kilka posiedzeń, lecz nie zdołali uzgodnić swego stanowiska. Amerykański wysoki komisarz Conant ustosunkował się pozytywnie do uchwały parlamentu bońskiego. Jednakże francuski wysoki komisarz Francois Poncet proponuje, by uchwała Bundestagu została zatwierdzona dopiero po ratyfikacji układów z Bonn i Paryża przez Francję. Francois Poncet zaznaczył, że uchwała

Wychowana przez partię w duchu wierności zasadom Internacjonalizmu proletariackiego, młodzież radziecka umacnia i rozwija węższe przyjaźni z młodzieżą wszystkich krajów, walczącą o pokój i demokrację, przeciwko niebezpieczeństwu nowej wojny.

Okres sprawozdawczy był okresem dalszego umocnienia i wzrostu szeregów Komsomolu. Wzmogła się aktywność członków WLKZM, wzrosł wpływ organizacji komsomolskich na młodzież. W okresie od XI Zjazdu Komsomol podwoił swe szeregi.

Byłoby jednak błędem nie dostrzegać, że poziom pracy wielu organizacji komsomolskich nie dorównuje jeszcze zadanom wysuniętym przez partię, nie nadąża za zwiększonymi potrzebami młodzieży.

Zjazd WLKZM zobowiązuje organizacje komsomolskie do zapewnienia wszechstronnego wzmocnienia pracy w zakresie komunistycznego wychowania młodego pokolenia, do walki o to, by działalność Komsomolu, każdej organizacji komsomolskiej coraz pełniej zaspokajała potrzeby komsomolców i młodzieży oraz by odpowiadała zadanom postawionym przed WLKZM przez Komunistyczną Partię Związku Radzieckiego.

Szczególna uwaga komsomolców i młodzieży — wskazuje dalej rezolucja — powinna być zogniskowana na dalszym rozwoju przemysłu socjalistycznego, na realizacji nakreślonego przez partię i rząd programu radykalnego rozwoju wszystkich dziedzin rolnictwa, na wykonaniu wielkiego ogólnonarodowego za-

danja — w ciągu najbliższych 2—3 lat całkowicie zaspokoić rosnące potrzeby ludności ZSRR w zakresie artykułów powszechnego użytku.

Rezolucja podkreśla następująco: zadanie wychowania całej młodzieży radzieckiej w duchu ofiarnej służby ojczyźnie, wierności dla Partii Komunistycznej, niewzruszonej przyjaźni narodów ZSRR wymaga od organizacji komsomolskich rozwijania na szeroką skalę pracy ideologicznej, ściśle związanej z życiem, z praktyką budownictwa komunistycznego.

Po omówieniu zadań organizacji komsomolskich w zakresie dalszego podniesienia poziomu ideologicznego komsomolców i całej młodzieży radzieckiej rezolucja zwraca uwagę na konieczność zwiększenia troski o sprawność fizyczną młodzieży, o przygotowanie jej do pracy i obrony ojczyzny.

WLKZM powinien przyczynić się do rozwoju i umocnienia międzynarodowego demokratycznego ruchu młodzieży, powinien rozwijać braterską więź młodzieży radzieckiej z młodzieżą Chińskiej Republiki Ludowej, krajów demokracji ludowej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, pogłębiać przyjaźń z demokratyczną młodzieżą krajów kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych.

Przechodząc następnie do zagadnienia metod i stylu pracy rezolucja wskazuje: najważniejsze zadanie KC WLKZM, KC LZM-Republik Związkowych, komitetów krajowych, obwodowych, miejskich i okręgowych Komsomolu polega na tym, aby przebudować od podstaw swą pracę, usunąć z praktyki kierowania organizacjami komsomolskimi metody kancelaryjno-biurokratyczne, zmniejszyć radykalnie ilość uchwał, posiedzeń i narad, zajmować się więcej bezpośrednio pracą organizacyjną i wychowawczą wśród młodzieży.

Rezolucja zwraca uwagę, że instancje komsomolskie powinny zapewnić konsekwentne realizowanie demokracji komsomolskiej, dalszy rozwój samokrytyki, a zwłaszcza krytyki oddolnej, zwiększenie aktywności organizacji komsomolskich i członków WLKZM, ściśle przestrzeganie zasady kolegialności w pracy.

XII Zjazd Komsomolu — głosi w zakończeniu rezolucja — zapewni Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, że Wszelkichwzrosty Leninowski Komunistyczny Związek Młodzieży będzie nadal wiernym pomocnikiem i rezerwą Partii Komunistycznej. Komsomol dołoży wszelkich starań, aby z honorem wykonać wielkie i odpowiedzialne zadania postawione przez KC KPZR w planie powitalnym do XII Zjazdu WLKZM.

Zjazd wzywa komsomolców i komsomolki, całą młodzież radziecką, do jeszcze ściślejszego zespolenia się wokół Partii Komunistycznej i rządu radzieckiego, do zwiększenia wysiłków w ogólnonarodowej walce o zbudowanie społeczeństwa komunistycznego w naszym kraju.

Komentarz DNI

Rzekomi paralitycy i nieproszeni lekarze

Przed kilku miesiącami francuski tygodnik „Tribune des Nations” zamieścił list otwarty jednego z przemysłowców zachodnio-niemieckich, zajmującego się produkcją trykoty. Autor listu w bezczelnym tonie, z wrodzoną prąską buta, doradzał Francuzom, by w ramach organizacji „nowego ładu” europejskiego, którego wzory opracował już dawno Hitler, zajęli się np. produkcją warzyw, a ze stanowisk rządowych objęli funkcje tylko np. ministra kultury i sztuki. Ciężki przemysł i stanowisko ministra wojny w tym ponadnarodowym rządzie — tym mieli zająć się zachodnio-niemieccy militaryści.

Producent koszuł i kołosenów z Niemiec zachodnich całkiem nieduwornie dał w swoim liście do zrozumienia, o co mu chodzi. Podkreślił, że gdyby doszło do realizacji tak pojętego „ładu” europejskiego, zwiększyłaby się produkcja jego fabryki w ramach zamówień dla wojska.

Tym razem chodzi nie o producentów trykoty.

Adenauerowski dziennik „Badische Neueste Nachrichten” zamieścił kilka dni temu artykuł ostro atakujący Francję. Nawiązując do klęsk francuskiego korpusu ekspedycyjnego w Indochinach, autorzy artykułu doszli do wniosku, że „nie tylko w Indochinach, lecz również wszędzie tam, gdzie Francji coś się powieźa, obserwator zdobywa przekonanie, że ma do czynienia z chorym człowiekiem, ze swojego rodzaju paralizem dziecięcym, który promieniuje z Francji i zakłada całą politykę wolnego świata...”

„Jeśli polityka francuska była dotychczas uciążliwa, to obecnie stała się wręcz groźna, gdyż paraliżuje zarówno Europę, jak i Amerykę, uniemożliwia jedność, utrzymuje Europę w stanie słabości” — pisze dalej „Badische Neueste Nachrichten”.

Panom generałom z bońskiego państewka śpieszy się do kierowniczych stanowisk w „armii europejskiej”. A tu walka narodu francuskiego przeciwko układowi o „europejskiej wspólnocie obronnej” nie pozwala na realizowanie tych marzeń i na utworzenie tej „europejskiej armii”, ich armii. Mało tego — „paraliżuje” nie tylko Europę, ale i Stany Zjednoczone, które chciałyby już widzieć Guderiana i Mannsteinów na przewidzianych stanowiskach. Stąd ta diagnoza o paraliżu dziecięcym, rzekomo nekującym Francję.

Jakie więc lekarstwo proponują „lekarze” z „Badische Neueste Nachrichten”? „Należy Francję zmusić — piszą autorzy cytowanego artykułu — by „puściła farbę”, należy jej zablokować drogę do nowych wybiegów i w razie potrzeby nawet bez Francji kontynuować dzieło bezpieczeństwa Europy”.

„Siła i wola narodu zdają koniec końcem egzamin na polu bitwy” — piszą dalej autorzy z „Badische Neueste Nachrichten”. Naszym zdaniem, siła i wola narodu francuskiego zdaje dziś egzamin w walce przeciw niebezpieczeństwu wojny, przeciw układowi z Bonn i Paryża, DYL-

niństwo francuskie usunęte zo stało z Afryki Północnej.

„Liberation” przypomina, że Fechteler jest autorem ogłoszonego w prasie francuskiej w roku 1952 planu przywódcy utworzenia w Afryce Północnej sieci baz amerykańskich. Lotnictwo bombardowało z tych baz — w wypadku wojny — Europę zachodnią, z której oddziały amerykańskie musiałyby wycofać się do Afryki i Hiszpanii. Doktryna Fechtelera — pisze „Liberation” — to plan przekształcenia Europy zachodniej w „ziemię spaloną”.

„Dość tej strategii, dość tego potrząsania szabelką! Dość tych prowokacji wobec Europy!” — pisze „Liberation”.



— Jesteśmy gotowi kontynuować rozpoczętą w 1939 r. Ideę zjednoczenia Europy. „Trybuna Ludu”

PORADY PRAWNE

Ob. Henryk Sobczyk z Rze-
powa, pow. Szczecinek.

W liście swoim piszecie że od dnia 21 kwietnia 1952 r. do dnia 29 października 1953 odbywaliście zasadniczą służbę wojskową. Przed odejściem do wojska pracowaliście w Komendzie Powiatowej PO „SP” w Szczecinku. Odchodząc do wojska nie wykorzystaliście urlopu wypoczynkowego za 1952 r. Po powrocie z wojska, z dniem 25 listopada przystąpiliście do pracy w tej samej instytucji z której powołano Was do wojska. Obecnie Komenda Wojewódzka SP w Koszalinie twierdzi, że zasiłek rodzinny będziecie mogli otrzymać dopiero po przepracowaniu 3 miesięcy. Uważacie, że stanowisko Kom. Woj. SP jest nie słuszne i prosicie o wyjaśnienie. Zapytujęcie również czy należy Wam się urlop wypoczynkowy za 1953 r.

Drogi Czytelniku!
Sprawę zasiłku rodzinnego określają następujące rozporządzenia: § 5 rozp. z dn. 12. II 1951 Dz. U. RP 9/51 poz. 72, § 2 rozp. z dn. 5. V. 1951 Dz. U. RP 26/51, poz. 196.

Z rozporządzeń tych wynika, że w wypadku jeśli praca w pracy nie została spowo-
dowana przez pracownika, a podjęcie pracy nastąpiło bez nadmiernej zwłoki, pracownik zachowuje ciągłość uprawnień do zasiłku rodzinnego, ponieważ do 3-miesięcznego okresu wyczekiwania przy podjęciu pracy, wlicza się w zależności od dowodów przerwy oraz od terminu w którym nastąpiło podjęcie pracy między innymi okres służby wojskowej.

Jak traktuje się okres służby wojskowej w zakresie uprawnień do zasiłku rodzinnego regulują również §§ 2, 3 i 4 rozp. 72 oraz wyjaśnienie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 25. VI. 1951 Upu 15 a-16/51 w okólniku ZUS Nr 149/51.

Przepisy te stwierdzają, że pracownikowi powołanemu do odbycia zasadniczej służby wojskowej, który po zwolnieniu z tej służby powrócił do pracy zalicza się okres pełnienia służby wojskowej do 3-miesięcznego okresu wyczekiwania wymaganego przy podjęciu pracy dla nabycia uprawnień do zasiłku rodzinnego, jeżeli w ciągu 30 dni licząc od dnia zwolnienia ze służby wojskowej powrócił do pracy w tym samym zakładzie lub podjął pracę w jakimkolwiek innym zakładzie.

W sprawie urlopu wypoczynkowego wyjaśniamy, że w myśl przepisów zawartych w Dz. URP Nr 46 poz. 338 z dn. 6 września 1951 art. 4, pracownikowi, który po powrocie z wojska przystąpił do pracy w ciągu 30 dni od dnia zwolnienia z wojska należy się miesięczny urlop wypoczynkowy po przepracowaniu 3 miesięcy w tym zakładzie. Jeżeli natomiast pracownik powołany do pełnienia służby wojskowej nie wykorzystał urlopu wypoczynkowego ma prawo do wykorzystania tego urlopu po powrocie.



KOSZALIN — W sali przy ul. Pawła Findera 12
„Strażnica w górach”.
Seanse godz. 18 i 20.
„Młoda Gwardia” — Rokossov —
„Nadziei za dwa grosze”.
Seans godz. 19.
SZŁUSK — „Polonia” —
„Na laskawym chlebie”.
Seanse godz. 18, 19 i 20.
SŁAWNO — „Sława” —
„Wiosna w Moskwie”.
Seans godz. 19.
DARŁOWO — „Bajka —
„Przygoda na Mariensztacie”.
Seans godz. 19.
USTKA — „Delfin” —
„Zagubione melodie”.
Seans godz. 19.

Dla polepszenia warunków bytowych ludzi pracy

W całym kraju wznoszą się wysiłki celem podniesienia warunków bytowych ludzi pracy. Szczególną rolę w realizacji tych zadań mają wszystkie Instancje rad narodowych.

Jakie są plany Prezydium MRN w Koszalinie w zakresie polepszenia ludziom pracy naszego miasta warunków bytowo-mieszkaniowych w latach 1954/55?

W okresie tym przewidziane zostaną remonty całkowite 36 budynków. Umożliwi to oddanie do użytku przeszło 700 izb mieszkalnych. Remonty zabezpieczające pozwolą oddać do użytku ludzi pracy naszego miasta dalszych blisko 7 tysięcy izb, a realizacja budżetu inwestycyjnego do końca 1955 roku da jeszcze tysięcy izb. Poza wymienione, kapitalnymi remontami bieżącymi i budową nowych domów, Prezydium MRN prowadzi dalszą

W klubie TPPR

Dziś o godz. 18 w Woj. Klubie TPPR w Koszalinie odbędzie się wieczorna literacka poświęcona twórczości M. Gorkiego. Pogadankę wygłosi red. Jerzy Zagórski, po czym wyświetlony zostanie film.

odbudowę budynków starych. Z odbudowy tej przybędzie jeszcze 180 izb mieszkalnych.

Sprawa odzysku izb mieszkalnych łączy się w Koszalinie ze specyficznym zagadnieniem. — Wiele instytucji posiada swe siedziby w budynkach mieszkalnych. Wybudowanie przez nie własnych biurów pozwoliło by na uzyskanie — nadających się do użytku — dodatkowych kilku tysięcy izb mieszkalnych, rozwiązując w bardzo poważny sposób trudną sytuację mieszkaniową w naszym mieście wojewódzkim.

Równie poważne inwestycje zaplanowane zostały w zakresie warunków komunalnych. Po przeprowadzeniu odgruzowania miasta począwszy od ulicy Miłyńskiej i 1-go Maja do Parku im. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej założone zostaną na odgruzowanych placach kwietniki.

Dokonana zostanie gruntowna naprawa nawierzchni ulic i chodników.

Założonych zostanie 315 nowych punktów świetlnych.

Koszalin w latach 1954/55 otrzyma nowoczesny hotel miejski, który wybudowany zostanie u zbiegu ulicy Zwycięstwa i rynku, oraz przy ulicy Wilczej nowa łaźnia miejską z kilkudziesięcioma wannami i natryskami.

Dla pełnego zaopatrzenia ludności miasta w gaz świetlny, wybudowany zostanie nowy piec gazowy i odremontowany zbiornik na gaz. Sama sieć gazowa powiększona zostanie o dalsze 180 podłączeń. Sieć wodociągowa natomiast o dalszych 150 podłączeń.

Niewątpliwie miłą dla mieszkańców naszego miasta jest wiadomość, że w planach na najbliższe dwa lata przewidziano usprawnienie pracy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Tabor autobusowy wzrośnie do ilości 8 wozów. Należałoby tylko życzyć żeby wozy te były na „chodzie”.

Jak widać plany Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w zakresie poprawienia warunków bytowo-mieszkaniowych ludzi pracy w Koszalinie są obszernie. Należy tylko przestrzec, by ich realizacja przebiegała zgodnie z ustalonymi terminami.

IAN BARFUSS



PROGRAM I
27 marzec 1954 (sobota)

Wiadomości 5.05, 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.
5.10 Aud. dla wsi. 5.20 Konc. 6.10 Muz. rozrywk. 6.50 Gimn. 7.20 Muz. 7.50 Kalend. 8.00 Konc. poranny. 9.00 Dla klas VII — pog. pt. „Sól i sole”. 9.30 Konc. solistów. 11.05 Dla klas III — IV aud. słow.-muz. pt. „O orkiestrze symfonicznej” z cyklu: „Poznajemy instrumenty muzyczne”. 11.25 Muz. i aktualności. 12.15 Auber — uwertura do op. „Fra Diavolo”. 12.25 „Na swojską nutę. 12.45 Aud. dla wsi. 13.00 Konc. 13.40 Utwory fortepianowe Miłozza. 13.50 Dla dzieci — słuch. pt. „Kacperek”. 16.20 Konc. rozrywk. 17.00 „Z życia Związku Radzieckiego. 17.30 Słuchacze piszą. 17.35 Pieśń kompozytorów rosyjskich i radzieckich. 18.00 Mikrofonomem po kraju. 18.15 Konc. popołudniowy. 18.45 Reportaż literacki. 19.05 „Na muzycznej fal”. 19.35 „Korespondencje sportowe donoszą”. 19.45 Aud. dla wsi. 20.28 Wład. sport. 20.38 Muz. rozrywk. 20.45 Muz. taneczna. 21.25 „Lubelska szosa” poemat Jana Galkowskiego o generale Świerczewskim. 21.45 Konc. 22.20 Muzyka dla wszystkich. 23.10 Muz. taneczna.

Odgruzowujemy Koszalin



Do społecznej akcji odgruzowania Koszalina przystąpili pracownicy licznych zakładów w pracy, instytucji i urzędów. Na zdjęciu: z inicjatywy koła ZMP, Plac Stalina odgruzowuje młodzież zatrudniona w Prezydium Woj. RN w Koszalinie.

OGŁOSZENIA

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 3 ust. 2 pkt. 1 dekretu o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. nr 56, poz. 310 z 1945 r.) decyzją z dnia 14 marca 1954 r. Nr Sa. A. II-1-9/49/54 r. zmieniło ob. Kmieć Aleksandrowi nazwisko rodowe z Kmieć na CZACHARA. P-141-1

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 3 ust. 2 pkt. 5 dekretu o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. nr 56, poz. 310 z 1945 r.) decyzją z dn. 10 grudnia 1953 r. Nr Sa. A. II-1-9/34/53 r. zmieniło ob. Gawron Władysław nazwisko rodowe z Gawron na GAWRONSKI. P-147-1

SLUPSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO
przy ZAKŁADZIE GRAFICZNYM
w Słupsku, ul. Mickiewicza 14, tel. 23-91

zawładamla o uruchomieniu
PUNKTU INTROLIGATORSKIEGO
który poleca

oprawy książek od zwykłych do najwykwintniejszych, albumy, teczki, notesy oraz wszystkie prace wchodzące w zakres introligatorstwa

PRACE WYKONUJEMY SOLIDNIE I GUSTOWNIE
według oznaczonego terminu

Ten, kto szanuje książki, daje przed czytaniem do oprawy. Zamówienia przyjmujemy na adres: Zakłady Graficzne, Słupsk, ul. Mickiewicza 14. K-95-0

SPOŁDZIELNIA PRACY „ENERGIA”
w Polczynie-Zdroju
skupuje
SILNIKI ELEKTRYCZNE PRĄDU ZMIENNEGO 380 V
o mocy od 0511 kW, obrotu 960-1400
Ceny korzystne. K-66-0

UWAGA, KONSUMENTY!

W niedzielę, dnia 28 marca 1954 r., o godz. 16 w sali Okręgowego Zarządu PGR w Szczecinku, ul. Stalina 10 odbędzie się

„SPOTKANIE Z KONSUMENTEM”

organizowane przez Dyрекcję MHD i Zarząd PSS w celu wymiany zdań na temat usprawnienia HANDLU USPOŁECZNIENEGO

Przyjdź! Posłuchaj! A zdanie Twoje wpłynie na udoskonalenie form pracy naszych sklepów!

Po spotkaniu bogata część artystyczna ZESPOŁU PSS SŁUSK

Wstęp bezpłatny
DYREKCJA MHD (K-92-0) ZARZĄD PSS

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI „AUTOMAT” w SŁUSKU

powiadamla wszystkich zainteresowanych na terenie pow. Łobez, Gryflice, Stargard Szczeciński, że najbliższy

PUNKT USŁUGOWY

w zakresie remontu wag naszej spółdzielni znajduje się w SWIDWINIE, ul. Małachowskiego 16, tel. 154, (K-88-0)

OGŁOSZENIA DROBNE

LEKARSKIE

PASY PRZEPUKLINOWE, susz-pensoria, pasy pooperacyjne, na ciało, na podtrzymanie żołądka, zbiorniki do sztucznego oddychania, gorsety ortopedyczne, protezy rąk i nóg wykonują: Warszaty Ortopedyczne - P. Niedziela Poznań, Dolna Włda 20, tel. 36-66. K-91-1